São Paulo/SP – Avenida Paulista, 2300, Andar Pilotis - Edifício São Luiz Gonzaga Cerqueira César – Centro CEP: 01310-300. +55 11 2847-4958

www.valorconsultores.com.br

Avaliações individualizadas de cada grupo serão realizadas na análise consolidada apresentada na

sequência deste RMA.

6.1.2 PASSIVO – COMPARATIVO POR RECUPERANDA

A tabela abaixo demonstra os passivos de cada Recuperanda do grupo ao final do mês de fevereiro

de 2020

Ao avaliar o Passivo Circulante a maior representação está alocada na empresa Auto Técnica com

47,4% do total, sendo que a rubrica mais representativa do grupo é a conta “Outras Obrigações” no qual

constam como credores a Recuperanda “ATDL” e os sócios.

Considerando o Passivo Exigível a Longo Prazo a empresa “ATDL detém 68,1% do total das

Recuperandas, sendo a maior concentração em “Outras Obrigações LP” sendo que quase a totalidade se

trata de Impostos a Recolher.

Por fim, quanto ao Patrimônio Líquido, destaca-se que todas recuperadas apresentaram prejuízo no

mês de fevereiro de 2020, aumentando assim o PL negativo do grupo.

Avaliações individualizadas de cada grupo serão realizadas na análise consolidada apresentada na

sequência deste RMA.

ATDL AV
Auto

Técnica
AV KM Serviços AV Total AV

Passivo Circulante 9.751.770 36,6% 14.014.599 198,7% 5.807.018 682,7% 29.573.387 85,5%

Empréstimos e Financiamentos 5.062.413 19,0% 866.906 12,3% 213.837 25,1% 6.143.156 17,8%

Fornecedores 864.396 3,2% 877.260 12,4% 8.266 1,0% 1.749.922 5,1%

Obrigações Sociais e Trabalhistas 973.077 3,6% 628.976 8,9% 935.363 110,0% 2.537.416 7,3%

Obrigações Tributárias 281.853 1,1% 206.757 2,9% 506.548 59,6% 995.159 2,9%

Outras Obrigações 2.570.030 9,6% 11.434.701 162,1% 4.143.004 487,1% 18.147.734 52,5%

Passivo Não Circulante 16.924.113 63,4% -6.960.882 -98,7% -4.956.401 -582,7% 5.006.830 14,5%

Passivo Exigível a Longo Prazo 22.707.556 85,1% 9.575.447 135,8% 1.060.440 124,7% 33.343.443 96,4%

Empréstimos e Financiamentos LP 0 0,0% 701.112 9,9% 0 0,0% 701.112 2,0%

Outras Obrigações LP 22.707.556 85,1% 8.874.335 125,8% 1.060.440 124,7% 32.642.331 94,4%

Patrimônio Líquido -5.783.443 -21,7% -16.536.329 -234,4% -6.016.841 -707,4% -28.336.613 -81,9%

Capital Social 600.000 2,2% 556.000 7,9% 20.000 2,4% 1.176.000 3,4%

Reservas de Capital 144.955 0,5% 1.059.445 15,0% 0 0,0% 1.204.400 3,5%

Reservas de Reavaliação 4.348.000 16,3% 0 0,0% 0 0,0% 4.348.000 12,6%

Adiantamento p/Futuro Aumento de Capital 678.067 2,5% 0 0,0% 0 0,0% 678.067 2,0%

Lucros e/ou Prejuízos do Exercício -248.536 -0,9% -100.947 -1,4% -93.598 -11,0% -443.081 -1,3%

Ajustes de Exercícios Anteriores 536 0,0% -142 0,0% 0 0,0% 395 0,0%

Total do Passivo 26.675.883 100,0% 7.053.717 100,0% 850.617 100,0% 34.580.217 100,0%

% Participação do Passivo Circulante 33,0% 47,4% 19,6% 100,0%

% Participação do Passivo Exigível a LP 68,1% 28,7% 3,2% 100,0%

% Participação do Patrimônio Líquido 20,4% 58,4% 21,2% 100,0%

PASSIVO

fev/20

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

7Z
 J

B
97

P
 U

T
8G

6
N

H
H

T
3

PROJUDI - Processo: 0017411-23.2019.8.16.0017 - Ref. mov. 322.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
22/04/2020: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório Mensal de Atividades das Recuperandas